
 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DOCENTI E TUTOR “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 

scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero 

dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 

ex art. 5, comma 26. Titolo del progetto “NESSUNO RESTI INDIETRO”– Terza Annualità. 

CUP G11J23000220002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot.44370 del 22/10/2021 per la realizzazione del “Piano triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’intesa 

istituzionale tra la regione siciliana, il M.I. e l’U.S.R. per la Sicilia in attuazione della 

legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26”;   

VISTE le delibere di adesione alla manifestazione di interesse del Collegio dei docenti del 

29/10/2021 verbale n. 3 (delibera n. 30) e del Consiglio d’Istituto del 29/10/2021 verbale 

n. 3 (delibera n. 22);   

VISTA la manifestazione d’interesse relativa al suddetto Avviso presentata con Prot. 

0012357/U del 15/11/2021da questa Istituzione scolastica entro i termini stabiliti;   

VISTO il DDG n. 3222 del 23/12/2021 dell’Assessorato Istruzione e Formazione professionale 

Regione Sicilia comprendente l’elenco delle scuole ammesse, le indicazioni attuative e 

i format per l’atto di adesione e la richiesta di acconto e l’importo assegnato a questa 

Istituzione scolastica ammontante ad € 83.484,00;   

VISTO  il D.D.G. n. 3498 del 19/12/2023Autorizzazione, finanziamento, impegno e 

liquidazione in favore delle Istituzioni scolastiche del I e II ciclo per la realizzazione 

della terza annualità del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e 

alle povertà educative” ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020, a.s. 2023/24, termini di 

avvio e conclusione. 

VISTO  il PTOF A.S. 2022/25 di questa Istituzione scolastica approvato dal Collegio dei docenti 

del 17 dicembre 2021 verbale n. 4 delibera 35 e dal Consiglio d’Istituto del 17/12/2021, 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AI DOCENTI  

➢ AGLI ATTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001411/U del 01/02/2024 09:58:11IV.2 - Attività extracurricolari

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001411/U del 01/02/2024 09:58IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

verbale n4 delibera n 28, come integrato del suddetto Piano triennale di contrasto contro 

la dispersione scolastica e le povertà educative nella seduta del Collegio dei docenti e 

del Consiglio d’Istituto del 19 gennaio 2022;    

VISTO  il proprio decreto n.31 del 31/12/2023 di assunzione in bilancio di assunzione in bilancio 

del finanziamento autorizzato;   

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO  il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con 

l’Assessore all’Economia della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto verbale n. 2 del 14/02/2023 delibera n. 14    

VISTO l’Atto di adesione di cui all’Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione 

del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” 

di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 

l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 

9/2020 ex art. 5, comma 26. approvato dal collegio dei docenti collegio docenti 19 

gennaio 2022 collegio verbale n. 5 delibera n.38, e da consiglio di istituto del 19 gennaio 

2022delibera 36 del verbale n. 5 

VISTO l’approvazione del piano di definizione delle azioni progettuali di cui all’Avviso di 

manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la 

Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26, delibera n 39 

collegio dei docenti del 19 gennaio e delibera del consiglio di istituto del 19 gennaio 

2022 ,n 38 del verbale n. 5; 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio del progetto n. 31 del 31/12/2023; 

PRESO atto della necessità di selezionare docenti e tutor per l’espletamento dei percorsi; 

VISTA la circolare interna protocollo n. 295 del 10/01/2024; 

VISTA la nomina della Commissione prot. 1072 del 26/01/2024; 

VISTO il verbale della Commissione prot. 1107 del 26/01/2024; 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 

VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 1123 del 26/01/2024; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 1403 del 01/02/2024: 

DETERMINA 

L’individuazione dei docenti e dei tutor del progetto “NESSUNO RESTI INDIETRO” 

 

Esperti 

1 MOCERI ANTONINA Voglio un mondo di diritto 

2 LEONE TIZIANA MARIA CARMELA Scrivere ad arte 

3 GARAMELLA CATERINA Matematica in gioco – 1 2 3 stella 

4 DISTEFANO ENZA Tell me a story 

5 TORTORICI ANTONINA Ti racconto una storia 

6 DI MARIA MARIA ANTONINA Biodiversità: Azioni sostenibili 

7 ACCARDO ROSARIA MARIA PATRIZIA Children for a new world 

8 AMATO MARIA ANNA Scrivere è un gioco 

9 LENTINI GIOACCHINA PATRIZIA Scrivere ad arte 

10 TUMBARELLO IRENE ELVIRA Nel mondo dei numeri 

11 PECORARO MIRELLA 
Get started 1 (lingua Inglese) 

Get started 2 (lingua Inglese) 

12 FLAVIO PIERPAOLO Coding @ scuola 

Codi….amo 

La robotica in classe 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 
 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

Tutor 

1 MOCERI ANTONINA 

Get started 1 (lingua Inglese) 

Get started 2 (lingua Inglese) 

La robotica in classe 

2 LEONE TIZIANA MARIA CARMELA Scrivere ad arte 

3 DISTEFANO ENZA Children for a new world 

4 GRECO GIANVITO 
Scrivere è un gioco 

Voglio un mondo di diritto 

5 CALIA ROSARIA Nel mondo dei numeri 

6 ACCARDO ROSARIA MARIA PATRIZIA Tell me a story 

7 CAPO ROSARIA Forma… Mentis 

8 BONO FILIPPA MELANIA FLORENZA Matematica in gioco: 1-2-3 stella 

9 AGOLA CLAUDIA Biodiversità: Azioni sostenibili 

10 LENTINI GIOACCHINA PATRIZIA Scrivere ad arte 

11 ACCARDO ROSA MARIA GIOVANNA Attiva…Mente 

12 GABRIELE LEONARDA 
Codi…Amo 

Ti racconto una storia 

13 GUZZO ROSARIA Coding @ scuola 

 

Il suindicato personale sarà destinatario di nomina/lettera di incarico individuale, recante: 

o compiti da svolgere; 

o ore complessive; 

o retribuzione oraria; 

o adempienti; 

o compenso lordo stato; 

da sottoscrivere per accettazione. 

La presente Determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.iccampobellodimazara.edu.it, nelle News, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Prof.ssa Giulia Flavio  

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/

		2024-02-01T11:04:09+0100
	GIULIA FLAVIO




